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Polska ropa naftowa eksportowana do
Niemiec

Odbiorcą surowca jest Shell.

PERN transportuje do Niemiec polską ropę naftową pochodzącą ze złóż w okolicach Dębna
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nieprzerwanie od marca 2002 r.. Pierwsza wyeksportowana partia 10 tys. ton surowca trafiła do
rafinerii Mider w Spergau.

"Od momentu uruchomienia ze złoża w Dębnie wydobyto około 1,7 mln ton ropy naftowej. W 2004
roku pozyskano ok. 480 tys. ton surowca" - powiedziała PAP rzeczniczka prasowa PGNiG Małgorzata
Przybylska. Dodała, iż w ciągu najbliższych dwóch lat PGNiG planuje zwiększenie ilości
wydobywanego surowca ze wszystkich swych złóż roponośnych, w tym przede wszystkim w Dębnie.

"Szacujemy, że do 2007 r. całkowity poziom wydobycia ropy naftowej ze złóż krajowych wzrośnie do
około 1 mln ton rocznie. W 2004 r. poziom wydobycia wyniósł 625 tys. ton" - podkreśliła Przybylska.

Złoże Barnówko-Mostno-Buszewo w Dębnie, należące do Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazu
(PGNiG), którego ZZGNiG jest oddziałem, odkryto w 1993 r. To największe, szacowane na 10 mln ton,
wydobywalne zasoby polskiej ropy naftowej. Eksploatację złoża rozpoczęto w 2000 r.

Uruchomienie tłoczenia surowca ze złóż w Dębnie wymagało przeprowadzenia niezbędnych prac
dostosowujących infrastrukturę części odcinka zachodniego rurociągu PERN "Przyjaźń". Na jednej
z nitek tej magistrali zainstalowana została specjalna wstawka z zasuwą płytową, przez którą
wprowadzana jest ropa z polskiego złoża.

Wykonanie zasuwy było konieczne, ponieważ ropa pochodząca z Dębna ma inne właściwości od
przesyłanego do niemieckich rafinerii tym samym rurociągiem rosyjskiego surowca i mieszanie obu
gatunków byłoby, zdaniem espertów, niewskazane. Wprowadzenie zasuwy umożliwia transport tą
samą nitką rurociągu polskiej i rosyjskiej ropy naftowej oddzielnymi partiami.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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